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项目工作报告
一、项目名称
壹加壹育人弘慧奖、特定资助计划 
   
二、项目对象
初高中阶段弘慧学子（初中2年，高中3年）
    
三、项目标语
   坚持读书，积极成长

四、项目范围
14个合作县域


5、 工作总体开展情况

本年度弘慧基金会奖助学金项目共支持学生2841人，其中壹加壹育人弘慧奖项目合计发放676,500.00元，特定教育资助计划合计发放11,020.00元。截至2021年，弘慧奖助学金项目累计资助学生19690人次，支持2097位弘慧学子顺利进入大学，成就自己的梦想。

六、项目执行数据

（一）项目财务情况
（1）2021年预算误差率控制良好，项目严格按照预算进行执行
2021年壹加壹育人弘慧奖项目总体支出预算金额共计70.20万元，实际支出67.65万元，预算支出占比96.36%,预算误差率-3.63%。
2021年特定教育资助项目总体支出预算金额共计1.12万元，实际支出1.10万元，预算支出占比98.21%,预算误差率-1.78%。

	项目名称
	本年支出
	全年预算金额
	预算支出占比
	预算误差率

	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK1]壹加壹育人
弘慧奖
	[bookmark: OLE_LINK2]676,500.00
	[bookmark: OLE_LINK4]702,000.00 
	96.36%
	-3.63%

	特定教育资助计划
	11,020.00
	112,000.00
	98.21%
	-1.78%



（2）弘慧壹加壹育人奖项目支出总金额持续增长，支出金额增长速度呈稳定趋势。


（二）项目进展和运行情况
1、 项目对象分布情况
（1） 壹加壹弘慧育人奖在读人数分布
	县域
	小、初人数
	高中人数
	学生总人数
（2021年秋季）
	占总数比率

	沅陵县
	47
	57
	104
	34.67%

	溆浦县
	19
	41
	60
	20.00%

	桑植县
	16
	18
	34
	11.33%

	通道县
	13
	15
	28
	9.33%

	蓝山县
	14
	7
	21
	7.00%

	永顺县
	9
	11
	20
	6.67%

	安乡县
	4
	15
	19
	6.33%

	石门县
	5
	5
	10
	3.33%

	桃源县
	1
	3
	4
	1.33%

	合 计
	128
	172
	300
	




（2） 特定资助计划在读人数分布
	县域
	初中人数
	高中人数
	小计

	永顺县
	
	1
	1

	桑植县
	2
	1
	3

	沅陵县
	
	1
	1

	合计
	2
	3
	5



（3） 壹加壹弘慧育人奖弘慧学子人数新增情况
     近2年初高中弘慧学子均在稳定增加。
七、项目评估
（一）项目影响力评估
近2年，壹加壹育人弘慧奖的覆盖人数逐步增加，在各县域影响力逐步提高。同时通过本年度越来越多的均增人通过捐赠书籍、微信、电话等多种方式与弘慧学子产生越来越多的链接。捐赠人数量整体新增20位。
（二）效率评估
绝大部分学校能够在规定时间内完成弘慧奖学金项目的相关执行活动，并及时将相关档案资料上传信息系统归档。
1、弘慧学子选拔阶段
春学期进行初中弘慧学子选拔时，137所学校有117所在规定时间内完成选拔和公示。秋学期进行高中弘慧学子选拔时，100%的学校在规定时间内完成选拔和公示。
2、弘慧学子发放阶段
春学期进行的弘慧奖学金发放，137所学校有117所在规定时间内完成发放，并将签收单、收据等相关资料上交给弘慧基金会。100%的学校在规定时间内完成资金发放。

八、亮点经验
1、慧行活动是促进捐赠人和弘慧学子联结的重要途径，今年通过慧行活动，有2位捐赠人进行了追加资助。
2、重新设计学期总结模板，由“学期总结”变为“成长记录”。通过更加真实的生活场景描述和问题设置，让大家更好的了解弘慧学子。

九、问题分析
问题：捐赠人和弘慧学子联结不足。
改进方法：联合筹款部门同事，主动促进捐赠人和弘慧学子之间的交流。对于弘慧学子情况给予捐赠人频率更高的反馈。
十、未来计划
1、下一年度工作计划、时间进度安排
	项目实施时间
	具体内容

	3-4月
	新增初中弘慧学子选拔

	5-6月
	1、壹加壹弘慧育人奖和特定教育资助计划资金发放
2、壹加壹弘慧育人奖发放回访

	9-10月
	1、 新增高中弘慧学子选拔

	10-12月
	1、壹加壹弘慧育人奖和特定教育资助计划资金发放
2、壹加壹弘慧育人奖发放回访

	全年持续
	信息系统使用优化：
2、 使用信息系统完成选拔阶段的资料收集
3、 使用信息系统完成年度弘慧学子情况数据分析
4、 使用信息系统链接捐赠人，进行项目信息反馈


2、下一年度工作目标
（1）弘慧学子新增：初中新增60人，高中新增20人。
（2）壹加壹弘慧育人奖使用效果调查。
（3）信息系统使用优化
3、下一年度预算
壹加壹弘慧育人奖
	春季
	秋季
	合计

	326,000.00
	383,700.00
	709,700.00



特定资助计划
	春季
	秋季
	合计

	5,500.00
	6,500.00
	12,000.00




近3年支出情况图
发放金额	53.33
60.65
67.65

2019	2020	2021	53.33	60.65	67.65	增长率	
2019	2020	2021	0.118029350104822	0.137258578661166	0.115416323165705	







近3年项目合作县域覆盖率趋势图

2019年	2020年	2021年	0.35	0.363888888888889	0.380555555555556	


新增人数2年分析图
初中	
2020	2021	37	69	高中	
2020	2021	7	25	总人数	
2020	2021	44	94	
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